
Ш 
«Фь 

fcf7$ .. 
R 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КУБИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Устье 

от 04.02.2019 № 9 9 

Об утверждении предельной численности работников муниципальных 
образовательных организаций Усть-Кубинского муниципального района 

С целях достижения целевых показателей, установленных Указом 
Президента Российской Федерации от 7 мая 2013 года № 597 «О мерах по 
реализации государственной политики», повышения эффективности расходования 
бюджетных средств, выделенных на оплату труда за счет средств областного и 
муниципального бюджетов муниципальным образовательным организациям Усть-
Кубинского муниципального района, в соответствии со ст. 43 Устава района 
администрация района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить предельную численность работников муниципальных 
образовательных организаций Усть-Кубинского муниципального района согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций 
обеспечить исполнение утвержденных количественных показателей по предельной 
численности работников. 

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя администрации района, начальника финансового 
управления администрации района Фомичева С.Н. 

4. Постановление администрации района от 16 февраля 2018 года № 157 
«Об утверждении предельной штатной численности работников муниципальных 
образовательных организаций Усть-Кубинского муниципального района» 
признать утратившим силу. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 



Утверждена 
постановлением администрации 
района от 04.02.2019 № 99 
(приложение) 

Предельная численность работников муниципальных образовательных 
организаций Усть-Кубинского муниципального района 

№ Наименование Предельная численность работников, в т.ч. 
п/п учреждения административно-

управленческий 
персонал 

педагогические 
работники 

прочий 
персонал 

всего 

1 МАОУ «Усть-
Кубинская СОШ» 

6 63, в т.ч. 7 
(дошкольное 
образование) 

30 99 

2 МОУ «Уфтюжская 
00111» 

2 17 8 27 

3 МБОУ 
«Первомайская 
оош» 

1 11 в т.ч. 1 
(дошкольное 
образование) 

9 21 

4 МОУ 
«Авксентьевская 
ООШ» 

1 8 в.ч. 1 
(дошкольное 
образование) 

7 16 

5 МБДОУ «Детский 
сад № 1» 

1 15 17 33 

6 МБДОУ «Детский 
сад 
общеразвивающего 
вида № 2» 

1 15 16 32 

7 МАО ДО «Усть-
Кубинский центр 
дополнительного 
образования» 

2 11 12 25 

8 Всего по 18 140 92 253 
образовательным 
организациям 


